
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 351 DEL 29-03-2013

DETERMINAZIONE

N. 18 DEL 29-03-2013
U.O.A. ASSETTO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Restituzione oneri concessori SCIA, Busta n. 5069/2011 Sigg.ri Dominici
Carla e Bessi Silvano

IL RESPONSABILE U.O.A.

PREMESSO che:

- in data 15/03/2011, con prot. 13017 i Sigg.ri DOMINICI CARLA e BESSI SILVANO
presentavano Segnalazione Certificata di Inizio Attività ai sensi della Legge Regionale del
03/01/2005 n. 1  per la realizzazione del seguente intervento “ristrutturazione edilizia di unità
immobiliare ad uso artigianale, con opere interne ed esterne con cambio di destinazione
d’uso in residenziale” relativamente all’immobile posto in via Calamandrei n. 68 (BN.
5069/2011);

- in data 01/03/2011 i Sigg.ri DOMINICI CARLA e BESSI SILVANO avevano eseguito il
versamento di €. 3.057,25= a titolo di oneri di urbanizzazione e di €. 457,52= a titolo di costo
di costruzione ed allegavano copia del bonifico bancario alla documentazione depositata con
la Segnalazione Certificata di Inizio Attività, BN. 5069/2011;

VISTA la comunicazione di interruzione dei termini del procedimento redatta dal
responsabile del Procedimento arch. Maurizio Silvetti in data 28/03/2011 con prot. 15135;

VISTA la richiesta di archiviazione della suddetta pratica edilizia, presentata dai Sigg.ri
Dominici e Bessi in data 29/03/2011, con prot. 14168 i quali dichiaravano di voler rinunciare
all’intervento edilizio e la conseguente richiesta di rimborso dei contributi concessori versati;



TENUTO CONTO della relazione dello Specialista Amministrativo Dott.ssa Tiziana Baldi
redatta in data 15/03/2013 (All. 1);

PRESO ATTO del verbale del nucleo di Polizia Municipale redatto in data 26/03/2013, prot.
16003 del 27/03/2013, dal quale si evince che i lavori non sono stati eseguiti;

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 143 del 30/07/2007, con la quale sono stati stabiliti
gli importi forfettari da scalare dal rimborso dovuto per oneri e/o contributo sul costo di
costruzione e/o diritti di segreteria, corrisposti in eccesso;

CONSIDERATO che ai sensi della Delibera di Giunta Comunale n. 143/2001, dal maggiore
importo pagato devono essere scalati €. 150,00= in quanto il rimborso si riferisce sia agli
oneri di urbanizzazione che al costo di costruzione;

RITENUTO, per le ragioni sopra esposte, di dover procedere al rimborso degli oneri di
urbanizzazione e del costo di costruzione versato pari a complessivi 3.512,96=
(tremilacinquecentododici,96) versato in virtù della Segnalazione Certificata di Inizio Attività
busta n. 5069/2011,  dal quale dovrà essere scalato l’importo forfettario stabilito dalla Giunta
Comunale con delibera n. 143/2007 che per il caso di specie ammonta a €. 150,00= pertanto
la somma da restituire ammonta a complessive €. 3.362,96 (tremilatrecentosessantadue,96);

DATO ATTO che il presente provvedimento non è soggetto a pubblicazione ai sensi dell'art.
18 del D.L. n. 83 del 22/06/2012 convertito in Legge con modificazioni dall'art. 53, comma 1
lett. t) del D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013;

DETERMINA

1.di rimborsare, per i motivi indicati in narrativa a favore di DOMINICI CARLA
CFDMNCRL51D47F457I e BESSI SILVANO CF. BSSSVN41A18D612W, entrambi
residenti a  SESTO FIORENTINO  in via Lino Chini n. 17 l’importo di €. 3.512,96=
(tremilacinquecentododici,96), detratti €. 150,00 previsti dalla Delibera di Giunta Comunale
n. 143/2007 per l’incameramento del quale l’ufficio ragioneria è autorizzato a fare una
sistemazione contabile;

2.di imputare la spesa di 3.512,96= (tremilacinquecentododici,96) sul titolo IV, funzione 00,
servizio 00, intervento 05, cap. PEG 30801 (Rimborsi ad altri soggetti), del bilancio del
corrente esercizio e di accertare in entrata la somma di €. 150,00= sul titolo III cat. 5 cap.
3670;

3.   di liquidare e pagare a favore di DOMINICI CARLA CFDMNCRL51D47F457I e BESSI
SILVANO CF. BSSSVN41A18D612W, entrambi residenti a  SESTO FIORENTINO  in via
Lino Chini n. 17 l’importo di €. 3.512,96= (tremilacinquecentododici,96), e contestualmente
recuperare la somma di € 150,00=, a titolo di  rimborso spese, per cui la somma da restituire
ammonta a complessivi €. 3.362,96 (tremilatrecentosessantadue,96) da corrispondere
mediante bonifico bancario presso la Cassa di Risparmio di Firenze Ag. N. 142 di Sesto
Fiorentino IBAN. IT78Q0616038100000007107C00.

Sesto Fiorentino, 29-03-2013
IL RESPONSABILE U.O.A.
f.to VENTURINI LORENZO

DETERMINAZIONE U.O.A. ASSETTO DEL TERRITORIO N. 18 DEL 29-03-2013 - Reg. Gen. N. 351 DEL 29-03-2013 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Restituzione oneri concessori SCIA, Busta n. 5069/2011 Sigg.ri Dominici
Carla e Bessi Silvano

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

ACCERTAMENTO                                 IMPORTO MOVIMENTO:          150,00
------------
13/000273    PEG : 03670    COD. 3 05 0940   DISP.ATTUALE PEG.:         -150,00
             ------------------------------
             Introiti e recuperi vari Servi
             zio Urbanistica
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        3.512,96
------------
13/001367    PEG : 30801    COD. 1 09 01 08  DISP.ATTUALE PEG.:       51.487,04
             ------------------------------
             Rimborsi ad altri soggetti
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO          3.512,96
                                             TOTALE ACCERTATO            150,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 16-04-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to SODI MARIA

DETERMINAZIONE U.O.A. ASSETTO DEL TERRITORIO N. 18 DEL 29-03-2013 - Reg. Gen. N. 351 DEL 29-03-2013 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


